

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71, DEL D.LGS. N. 36/2023, PER
L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA A N. 8 LOTTI DI STRUMENTAZIONE
TECNICO-SCIENTIFICA DA DESTINARE AI LABORATORI DI ARPA PIEMONTE
(n. gara 9410277)**

**LOTTO 2
N.1 ANALIZZATORE AUTOMATICO DISCRETO MULTIPARAMETRICO PER ANALISI
DI CAMPIONI ACQUOSI
DESTINAZIONE LABORATORIO SPECIALISTICO SUD-OVEST SEDE DI CUNEO**

Quesiti pervenuti in data 06_12_2023

QUESITO 1

Disciplinare di gara Articolo 17 griglia di valutazione lotto 2 PUNTO 7 Prestazioni analitiche

LOQ Nitriti $\leq 0,002$ mg/l come NO₂ **o come N-NO₂ ?**
Si prega di confermare.

RISPOSTA QUESITO 1

LOQ richiesto riferito allo ione nitrito NO₂-

QUESITO 2

Disciplinare di gara Articolo 17 griglia di valutazione lotto 2 PUNTO 9 Prestazioni analitiche

Giustezza: scostamento percentuale (BIAS% (**)) per 6 repliche di acqua addizionata degli analiti:
Ione ammonio 0,50 mg/l, È inteso realmente **ione ammonio** o si tratta di **azoto ammoniacale**?

RISPOSTA QUESITO 2

La giustezza è riferita a 6 repliche di acqua addizionata di 0,50 mg/l di Ione ammonio NH₄⁺

Il Dirigente della Struttura Semplice
Dott. Massimo Boasso